
 

1 
 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV- 49095-2/OAM-2023 

         Praha, 10. března 2023 
         Počet stran: 3 
XXXXXX 

XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), dne 25. 1. 2023 podal XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „žadatel“), a rozhodl takto: 

I.  Žádosti o poskytnutí informace ze dne 26. 2. 2023 se v části týkající se sdělení celkového počtu 

povolených dlouhodobých víz a dlouhodobých pobytů občanů Vietnamu za účelem studium, 

podávaných na Velvyslanectví ČR v Hanoji, a to za období ode dne 01.09.2019 do 31.12.2019, od 

01.01.2020 do 31.12.2020, od 01.01.2021 do 31.12.2021, od 01.01.2022 do 31.12.2022, 

v y h o v u j e , a v odůvodnění tohoto rozhodnutí se tato informace poskytuje. 

II. Žádost o poskytnutí informace ze dne 26. 2. 2023 se v části týkající se sdělení počtu povolených 

žádostí o změnu účelu pobytu, a to z účelu dlouhodobé vízum či dlouhodobý pobyt za účelem studia 

na účel zaměstnanecká karta občanů Vietnamu, a to za období ode dne 01.09.2019 do 31.12.2019, 

od 01.01.2020 do 31.12.2020, od 01.01.2021 do 31.12.2021, od 01.01.2022 do 31.12.2022, 

o d m í t á  dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím,  a to s odkazem na § 2 odst. 

4 tohoto zákona. 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 26. 2. 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky doručena žádost o poskytnutí informací, podaná 
dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž prostřednictvím žadatel požadoval sdělení 
celkového počtu povolených dlouhodobých víz a dlouhodobých pobytů občanů Vietnamu za účelem 
studium, podávaných na Velvyslanectví ČR v Hanoji, a to za období ode dne 01.09.2019 do 31.12.2019, od 
01.01.2020 do 31.12.2020, od 01.01.2021 do 31.12.2021, od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

Povinný tímto poskytuje žadateli požadované informace, a to prostřednictvím níže uvedených dat: 



 

2 
 

Počet povolených dlouhodobých víz a dlouhodobých pobytů za účelem studia podaných občany 
Vietnamu na ZÚ v Hanoji 
 

Období DV DP 

01.09.2019 až 31.12.2019 0 76 

01.01.2020 až 31.12.2020 7 151 

01.01.2021 až 31.12.2021 9 319 

01.01.2022 až 31.12.2022 38 789 
 

Povinný však musí žadateli odmítnout poskytnutí počtu povolených žádostí o změnu účelu pobytu, a to z 
účelu dlouhodobé vízum či dlouhodobý pobyt za účelem studia na účel zaměstnanecká karta občanů 
Vietnamu, a to za období ode dne 01.09.2019 do 31.12.2019, od 01.01.2020 do 31.12.2020, od 01.01.2021 
do 31.12.2021, od 01.01.2022 do 31.12.2022.  

Povinný subjekt uvádí, že statisticky neeviduje požadované informace v takové podobě, aby byl schopen 
zjistit, z jakého účelu pobytového oprávnění se přecházelo na jiný. Povinný subjekt ani nemá zákonnou 
povinnost v takové dostupnosti požadované informace vést. V případě, že chce daná osoba změnit své 
pobytové oprávnění na účel „zaměstnanecká karta“ je nutné podání nové žádosti o zaměstnaneckou kartu.  

Taková žádost je tedy evidována jako podání žádosti o zaměstnaneckou kartu, kdy se při evidenci 
v Cizineckém informačním systému nerozlišuje, zda jde o první takovou žádost podanou na zastupitelském 
úřadě ČR v zahraničí nebo o „přechod“ z jiného typu pobytového oprávnění na území ČR. Povinný subjekt 
tedy neeviduje a ani nemůže evidovat změny účelů mezi těmito typy pobytových oprávnění.  

Jak vyplývá z ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, povinnost poskytovat 
informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Nevztahuje-li se zákon o svobodném přístupu k informacím dle již citovaného ustanovení § 2 odst. 4 na 
vytváření nových informací, nemůže povinný subjekt žádosti – s ohledem na výše uvedené – vyhovět, neboť 
požadovanými informacemi nedisponuje. Aby žádosti mohlo být vyhověno, musel by povinný subjekt 
požadovanou informaci vytvořit, čímž by však popřel smysl citovaného právního předpisu. 

Dle § 15 zákona o svobodném přístupu k informacím platí, že pokud povinný žádosti, byť i jen z části 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti. 

S ohledem na výše uvedené tedy povinný vydává rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti tak, jak je 
uvedeno v bodě 2 výroku tohoto rozhodnutí.  

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, lze 
proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat rozklad k ministru vnitra. Dle ustanovení 
§ 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu 
k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  


